АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования
Калининский сельсовет
Ташлинского района
Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
        09.07.2015 № 49-рс
пос.Калинин

	«Об утверждении Порядка принятия решения о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности муниципального образования Калининский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области»

В соответствии со статьей 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации:

        1. Утвердить Порядок принятия решения о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности муниципального образования Калининский сельсовет Ташлинского района  Оренбургской области.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации                                                                   Ю.Н.Малашин

Разослано: администрации Ташлинского района, прокурору района, в дело.
[bookmark: Par26]

Приложение
к постановлению
главы администрации
муниципального образования
Калининский сельсовет
от 09.07.2015 № 49-рс

ПОРЯДОК
принятия решения о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности муниципального образования
Калининский сельсовет Ташлинского района  Оренбургской области.

I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1. Настоящий порядок  устанавливает правила принятия решения о подготовке и реализации бюджетных инвестиций за счет средств  бюджета муниципального образования Калининский сельсовет Ташлинского района в объекты капитального строительства муниципальной собственности и (или) на приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность муниципального образования Калининский сельсовет Ташлинского района, (далее - объекты капитального строительства, объекты недвижимого имущества), в форме капитальных вложений в основные средства, находящиеся (или которые будут находиться) в муниципальной собственности муниципального образования Калининский сельсовет Ташлинского района (далее - решение).
2. Используемые в настоящем Порядке понятия означают следующее:
"подготовка бюджетных инвестиций за счет средств  бюджета муниципального образования Калининский сельсовет Ташлинского района в объекты капитального строительства и (или) объекты недвижимого имущества" -  это определение объектов капитального строительства, в строительство, реконструкцию, техническое перевооружение которых необходимо осуществлять бюджетные инвестиции, и (или) объектов недвижимого имущества, на приобретение которых необходимо осуществлять бюджетные инвестиции, и объема необходимых для этого бюджетных ассигнований, а также определение главного распорядителя средств муниципального бюджета, муниципального заказчика, застройщика в отношении объекта капитального строительства и (или) объекта недвижимого имущества;
"реализация бюджетных инвестиций  за счет средств муниципального бюджета в объект капитального строительства и (или) объект недвижимого имущества" – это осуществление инвестиций в строительство, реконструкцию, техническое перевооружение объекта капитального строительства и (или) на приобретение объекта недвижимого имущества.
3. Инициатором подготовки проекта решения  выступает  главный распорядитель средств  бюджета муниципального образования Калининский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области (далее - главный распорядитель).
 Не допускается при исполнении бюджета муниципального образования Калининский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области предоставление инвестиций на строительство, реконструкцию, техническое перевооружение объекта капитального строительства  и (или) приобретение объекта недвижимого имущества, в отношении которых принято решение о предоставлении субсидий на капитальные вложения.
Принятие решения о предоставлении инвестиций на строительство, реконструкцию, техническое перевооружение объекта капитального строительства  и (или) приобретение объекта недвижимого имущества, по которому было принято решение о предоставлении субсидии на осуществление капитальных вложений, осуществляется после признания утратившим силу этого решения либо путем внесения в него изменений, связанных с изменением формы предоставления бюджетных средств (с субсидий на бюджетные инвестиции).
4. Отбор объектов капитального строительства, в строительство, реконструкцию, техническое перевооружение которых необходимо осуществлять  бюджетные инвестиции, а также объектов недвижимого имущества, на приобретение которых необходимо осуществлять бюджетные инвестиции, производится с учетом:
а) оценки эффективности использования средств  бюджета муниципального образования Калининский сельсовет Ташлинского района, направляемых на капитальные вложения;
б) оценки влияния создания объекта капитального строительства на комплексное развитие территорий муниципального образования.

II. ПОДГОТОВКА ПРОЕКТА РЕШЕНИЯ
[bookmark: Par53]5. Главный распорядитель средств бюджета муниципального образования Калининский сельсовет Ташлинского района подготавливает проект решения в форме проекта нормативного правового акта администрации Калининского сельсовета. В проект решения может быть включено несколько объектов капитального строительства и (или) объектов недвижимого имущества.
[bookmark: Par55]6. Проект решения содержит следующую информацию в отношении каждого объекта капитального строительства либо объекта недвижимого имущества:
а) наименование объекта капитального строительства и (или) наименование объекта недвижимого имущества;
б) направление инвестирования (строительство, реконструкция, техническое перевооружение, приобретение);
в) наименования главного распорядителя;
г) наименование застройщика (заказчика);
д) мощность (прирост мощности) объекта капитального строительства, подлежащая вводу и (или) мощность объекта недвижимого имущества;
е) срок ввода в эксплуатацию объекта капитального строительства и (или) приобретение недвижимого имущества;
ж) сметная стоимость объекта капитального строительства (при наличии утвержденной проектной документации) или предполагаемая (предельная) стоимость объекта капитального строительства и (или) стоимость приобретения объекта недвижимого имущества согласно с выделением объема инвестиций на подготовку проектной документации и проведение инженерных изысканий, выполняемых для подготовки такой проектной документации;
з) распределение сметной стоимости объекта капитального строительства (при наличии утвержденной проектной документации) или предполагаемой (предельной) стоимости объекта капитального строительства или стоимости приобретения объекта недвижимого имущества по годам реализации инвестиционного проекта с выделением объема инвестиций на подготовку проектной документации и проведение инженерных изысканий, выполняемых для подготовки такой проектной документации (в ценах соответствующих лет реализации инвестиционного проекта);
и) общий (предельный) объем инвестиций, предоставляемых на реализацию инвестиционного проекта, с выделением объема инвестиций на подготовку проектной документации и проведение инженерных изысканий, выполняемых для подготовки такой проектной документации (в ценах соответствующих лет реализации инвестиционного проекта);
к) распределение общего (предельного) объема предоставляемых инвестиций по годам реализации инвестиционного проекта с выделением объема инвестиций на подготовку проектной документации и проведение инженерных изысканий, выполняемых для подготовки такой проектной документации (в ценах соответствующих лет реализации инвестиционного проекта).
7. В случае необходимости корректировки проектной документации в проекте решения могут быть предусмотрены средства  бюджета муниципального образования Калининский сельсовет Ташлинского района соответственно на корректировку этой документации и проведение инженерных изысканий, выполняемых для корректировки такой документации.
8. Проект решения утверждается правовым актом администрации Алексеевского сельсовета.
9. Внесение изменений в решение осуществляется в соответствии с требованиями, установленными настоящим Порядком.